Funktion WENN und Entwerfen eigener Tabellen

In einem Versicherungsunternehmen wurden von den AussendienstmitarbeiterInnen Versicherungsverträge mit folgenden Einzahlungsbeträgen abgeschlossen:

	Bayer
	Berger
	Dvorak
	Flenses

	120.010
	119.050
	120.000
	121.900

	Fuchs
	Geberle
	Glaser
	Handler

	121.100
	124.005
	119.850
	119.990

	Haschka
	Heraf
	Hofer
	Huber

	121.995
	125.005
	121.100.
	109.005

	Issupa
	Jellinek
	Karasek
	Klaus

	121.890
	118.995
	117.010
	122.005

	Kuttner
	Lehner
	Linzer
	

	121.985
	118.950
	119.005
	


In diesem Jahr lag das Planziel des zu erreichenden Einzahlungsbetrages für jede/n MitarbeiterIn bei € 120.000,--. Bei Erreichen dieses Zieles wird eine Provisionszahlung von 12% des Einzahlungsbetrages an die/den MitarbeiterIn überwiesen. Hat die/der MitarbeiterIn das Ziel nicht erreicht, wird lediglich eine Provision in der Höhe von 5% ausbezahlt.

In der von Ihnen erstellten Tabelle soll folgendes ersichtlich sein:

1. Der Vermerk „Ziel erreicht“ oder „Ziel nicht erreicht“ pro MitarbeiterIn.

Hinweis: Verwenden Sie im Funktionsassistenten aus der Kategorie Logik die Funktion WENN.

2. Der richtige Provisionsprozentsatz (5% oder 12%) pro MitarbeiterIn.

Hinweis: Verwenden Sie ebenfalls die Funktion WENN.

berechnen sie:

3. Die an jede/n MitarbeiterIn auszuzahlende Provision.

Provision = Einzahlungsbetrag * Provisionsprozentsatz

Lösungsvorschlag: (ergänzen Sie die Tabelle)

	Ziel
	120.000
	
	
	

	nicht erreicht
	5%
	
	
	

	erreicht
	12%
	
	
	

	Name
	Einzahlungsbetrag
	Ziel
	Provisions-

Prozentsatz
	Provision

	Bayer
	120.010 
	
	
	

	Berger
	119.050 
	
	
	

	Dvorak
	120.000 
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